Trapani e Messina mandano soccorsi di vettovaglia e munizioni all'Imperadore Arcadio assediato da suoi ribelli in Tessalonica , oggi Salonichi = Da ciò ne viene la corrispondenza , che tra loro hanno queste città ; Trapani nel panno de' suoi magistrati , in mezzo mette lo stemma reale , quelle di Messina alla destra e quelle sue alla sinistra (= Abbate Maurolico , ed Orlandini = )

515.

*vet anno 550*  
Invasa dai Goti la Sicilia , Trapani si soggetta ancora al di loro dominio (= Orlandini = )

535.

Giustiniano mette in mare un'armata per l'acquisto della Sicilia , sotto il comando del Generale Belisario , la Sicilia

tutta sull'esempio di Catania , e Siragusa , si arrende ; Li Goti atterriti si diedero alla fuga , dopo un forte assedio sostenuto dalla città di Palermo , Belisario resta vincitore ; e la Sicilia dai Goti ritorna all'Impero Orientale Romano - Greco-

§36.

Sul principio di quest'anno , Belisario passa in Trapani , ove fù con festa ricevuto , fece fabricare la Chiesa dell'Ascensione con quelle delle Sante Catterina e Sofia , la p.ma delle quali , oggi è la Chiesa Parrocchiale di San Nicolò , il come si comprova da una scrittura transuntata nell'anno 1403. in Not: Alemanno Zuccalà , del tenor seguente

In nomine domini , anno a Nativitate ejusdem millesimo quatrancesimo tertio , undecimae Ind.e die vero nono februarij . Siciliae Rege Martino Invicto atque Potente = Nos Pandolfus la Mannina et Bernardus Barrotta Iudices , et Not. Alemannus Zuccalà pu-

blicus Notarius ad haec rogati , et vocati , notum facimus , et testamur , quod hoc est quoddam publicum transumptum , extractum , et exemplatum ad petitionem , et instantiam Beregarij Buccardo Regij Capitanei Iustitiarij drepani presentis , quod nos vidimus , legimus , perlegimus , inspeximus in carta vetheri , seu pergamena scriptum , et invenimus non vitiatum , non mutilatum , quod sensum mutet , et tenor hoc est scilicet = Ad Perennem Saeculorum memoriam = Sicut Christus est mundi Lumen , vita , et veritas , ita nos debemus in veritate ambulare , et ut nostra posteritas , sit in vera , et perfecta scientia , dicimus , et testamur coram omnibus etiam Angelis , et signum nostrae probationis infra faciamus , et Colloquium dicimus . Cum anno quingentesimo trigesimo sexto nostrae salutis Spiritualis, Belisarius Strenuus , Sicilia-m a Gotis Romano Orientali Imperio subiecisset , et

viriliter regiones nostras expugnasset . Drepani amplis pecuniis sub nomine Ihesu Christi Crucifixi , at Gloriosae Ascensionis misterio , Ecclesiam fundavit , et officium Animarum dedit Graecis in Saecula Saeculorum , et dedit etiam alias Ecclesias in majestate , in decenti ornatu , et dominio dictae Ecclesiae Ascensionis . Et dictus Belisarius fuit homo utilis Sanctae dei Ecclesiae spes, et fiducia omnium , et requiescat in pace in nomine domini , cum Angeli , et omni Caelestiali curia Amen= Amen= Amen= Flinc Graeci Sacellum cum parva tribona Sancto Nicolao Myrensi fecerunt , et populi largitionibus auxerunt . Et ne diabolus nosser inimicus in venturis saeculis aliquid defraudere velit ; Nos fecimus , et scripsimus mano nostra quia omnia fideliter narravimus . datam Drepani anno millesimo ducentesimo quinquantesimo sexto . - Indictione decimaquinta - . Enricus